
Волжский муниципальный

Вестник
 № 45  (359)  15 сентября  2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.09.2015                                                                № 6259

О принятии условий приватизации 
муниципального имущества

Во исполнение Программы (плана) приватизации муни-
ципального имущества (приложение № 18 к Решению от 
12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского округа – город 
Волжский Волгоградской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»), с изменениями от 07.05.2015 № 
168-ВГД, руководствуясь Уставом городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, рассмотрев протокол засе-
дания комиссии по приватизации муниципального имущества 
от  04.09.2015 № 11/2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1. Принять условия приватизации муниципального имущес-

тва при продаже его на очередных открытых аукционных тор-
гах в ноябре  2015 года (приложение).

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О. А. Бабенко) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти и в газете «Волжский муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации

А.В. Попова.

Приложение
к постановлению администрации

городского округа – город Волжский
Волгоградской области
от 11.09.2015 №  6259

Условия
приватизации муниципального имущества 

при продаже его на очередных открытых аукционных торгах 
в  ноябре 2015 года

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от 11.09.2015 №  6259 
 

 
Условия 

приватизации муниципального имущества при продаже его на очередных открытых 
аукционных торгах в ноябре 2015 года 

 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта приватизации, 
местонахождение (адрес) 

Начальная 
цена 

аукциона с 
учетом НДС, 

руб. 

Разрешенное 
использование объекта 

приватизации на момент 
продажи 

1. Нежилое помещение общей площадью 
154,5 кв. м, расположенное на 1 этаже 
пристроенного нежилого здания по адресу: 
ул. Пионерская, 13а, г. Волжский   
Волгоградской   области.  
Помещение передано в безвозмездное 
пользование МБУ «Комбинат 
благоустройства» на срок до 22.06.2016. 
Вход отдельный. Есть санузел.  
 
  

3 523 000,00 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области»  
(территориальная зона  
Ж-5 – многоэтажной 
жилой застройки 
центральной части  
города – музеи, дома быта 
и т.д., за исключением 
общественного питания). 
 

2. Нежилое помещение общей площадью 
392,0 кв. м, расположенное в подвале и на  
1 этаже жилого дома по адресу:  
ул. Коммунистическая, 2, г. Волжский   
Волгоградской   области. Не используется.  
Вход отдельный. Есть санузел.   
 

 6 667 000,00   В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(территориальная зона  
Ж-3 – многоэтажной 
жилой застройки –  
аптека, офис и т.д.,  
за исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов). 
  2 

3. Здания, строения, сооружения, 
расположенные на едином земельном 
участке, в составе: нежилое здание  общей 
площадью 1666,3 кв. м, сарай общей 
площадью 45,1 кв. м, нежилое здание  общей 
площадью 132,3 кв. м, гараж общей 
площадью 219,4 кв. м, замощение общей 
площадью 2360,6 кв. м, земельный участок 
площадью 7422,0 кв. м (кадастровый номер 
34:35:020204:47), – расположенные по 
адресу: Автодорога 7, 26,  
г. Волжский Волгоградской области.  
 

12 842 000,00   В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(территориальная зона  
П-1 – для промышленных 
предприятий I-III класса 
опасности – мастерские 
автосервиса, СТО, мойки 
(IV, V класса опасности по 
классификации СанПиН) и 
т.д.). 
 

4. Нежилое помещение общей площадью 
168,9 кв. м, расположенное на цокольном 
этаже жилого дома по адресу:  
ул. Ак. Королева, 3, г. Волжский   
Волгоградской   области.  
Помещение находится в аренде у  
ООО «Глобус» под офис и учебный класс 
подготовки водителей, срок аренды с 
07.10.2010 по 30.06.2015.  
Вход отдельный. Есть санузел.  

 

2 459 000,00   В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования  и 
застройки городского 
округа – город  Волжский  
Волгоградской  области» 
(территориальная зона  
Ж-5 – многоэтажной 
жилой застройки 
центральной части  
города – аптека, офис и 
т.д., за исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов). 
 

5. Нежилое помещение (№ 9) общей площадью  
440,3 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу: ул. Дружбы, 2,  
пом. 9, г. Волжский Волгоградской области. 
Не используется. Доступ осуществляется 
посредством совместного входа со стороны 
торца жилого дома. Санузел отсутствует. 
  
 

5 308 000,00   В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского  
округа – город Волжский 
Волгоградской области»   
(территориальная зона  
Ж-5 – многоэтажной 
жилой застройки – аптека, 
офис и т.д., за 
исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов). 
 

 2 
3. Здания, строения, сооружения, 

расположенные на едином земельном 
участке, в составе: нежилое здание  общей 
площадью 1666,3 кв. м, сарай общей 
площадью 45,1 кв. м, нежилое здание  общей 
площадью 132,3 кв. м, гараж общей 
площадью 219,4 кв. м, замощение общей 
площадью 2360,6 кв. м, земельный участок 
площадью 7422,0 кв. м (кадастровый номер 
34:35:020204:47), – расположенные по 
адресу: Автодорога 7, 26,  
г. Волжский Волгоградской области.  
 

12 842 000,00   В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(территориальная зона  
П-1 – для промышленных 
предприятий I-III класса 
опасности – мастерские 
автосервиса, СТО, мойки 
(IV, V класса опасности по 
классификации СанПиН) и 
т.д.). 
 

4. Нежилое помещение общей площадью 
168,9 кв. м, расположенное на цокольном 
этаже жилого дома по адресу:  
ул. Ак. Королева, 3, г. Волжский   
Волгоградской   области.  
Помещение находится в аренде у  
ООО «Глобус» под офис и учебный класс 
подготовки водителей, срок аренды с 
07.10.2010 по 30.06.2015.  
Вход отдельный. Есть санузел.  

 

2 459 000,00   В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования  и 
застройки городского 
округа – город  Волжский  
Волгоградской  области» 
(территориальная зона  
Ж-5 – многоэтажной 
жилой застройки 
центральной части  
города – аптека, офис и 
т.д., за исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов). 
 

5. Нежилое помещение (№ 9) общей площадью  
440,3 кв. м, расположенное в подвале 
жилого дома по адресу: ул. Дружбы, 2,  
пом. 9, г. Волжский Волгоградской области. 
Не используется. Доступ осуществляется 
посредством совместного входа со стороны 
торца жилого дома. Санузел отсутствует. 
  
 

5 308 000,00   В соответствии с 
Городским Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского  
округа – город Волжский 
Волгоградской области»   
(территориальная зона  
Ж-5 – многоэтажной 
жилой застройки – аптека, 
офис и т.д., за 
исключением 
общественного питания, 
физкультурно-
оздоровительных залов). 
  3 

6.  Здания и сооружения, расположенные на 
едином земельном участке, в составе: здание 
конторы (литер В) общей площадью 
1043,80 кв. м, здание контрольно-
пропускного пункта (литер Д) общей 
площадью 47,8 кв. м, здание профилактория 
(корпус для ремонта машин)  (литер К)  
общей площадью 1672,7 кв. м, здание 
сварочного поста (литер Е) общей площадью 
203,4 кв. м, здание окрасочного отделения 
(литеры Ж, Ж1) общей площадью  
271,7 кв. м, здание гаража легковых 
автомашин (литеры Б, Б1) общей площадью 
120,7 кв. м, замощение (литер I) общей 
площадью 1473,7 кв. м, замощение (литер 
III) общей площадью 11483,6 кв. м, 
ограждение (литеры V, VI) общей 
протяженностью 247,91 м, замощение 
асфальтобетоном  (площадка,   стоянка  
д/ИФА) (литер XVII)  общей площадью 
5223,8 кв. м, вертикальная планировка базы 
(бетонное покрытие площадки для стоянки 
автомобилей) (литер XIX)    общей   
площадью 1499,6 кв. м, линейное 
сооружение – канализация общей 
протяженностью 314,33 м, теплосеть общей 
протяженностью 237,4 пог. м; с земельным 
участком площадью 28030 кв. м 
(кадастровый  номер 34:35:030123:208), – 
расположенные по адресу:  
ул. им. генерала Карбышева, 45а, 
г. Волжский Волгоградской области.   
Объекты: вертикальная планировка базы 
(бетонное покрытие площадки для стоянки 
автомобилей) площадью 1499,6 кв. м, 
замощение площадью 1473,7 кв. м, 
замощение площадью 11483,6 кв. м,  
замощение асфальтом площадью  
5223,8 кв. м находятся в безвозмездном 
пользовании у МБУ «Комбинат 
благоустройства» на срок до 01.05.2016. 
Остальные объекты не используются. 

33 828 000,00 Производственная база, 
разрешенное 
использование земельного 
участка – земли под 
промышленными 
объектами. Изменение 
разрешенного 
использования объекта и 
земельного участка 
возможно в установленном 
законом порядке, в 
соответствии с Городским 
Положением  
от 15.10.2009 № 480-ВГД 
«Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(территориальная зона  
ПД – для различных видов 
производственного и 
делового назначения), 
после регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект. 
 

7. Здания, строения, сооружения, 
расположенные на едином земельном 
участке, в составе: здание конторы (литеры 
А, А1) площадью 743,8 кв. м, здание 
контрольно-пропускного пункта (литер А) 
общей площадью 30,8 кв. м, здание корпуса 
стоянки (зона 2) (литеры А, а, а1) общей 
площадью 3995,5 кв. м, здание сварочного 
отделения (склад ГСМ) (литеры А, а) общей 
площадью 298,9 кв. м, здание материального 
склада (литер А) общей площадью  
299,9 кв. м, здание материального склада  
 

48 583 000,00 Производственная база, 
разрешенное 
использование земельного 
участка – земли под 
промышленными 
объектами. Изменение 
разрешенного 
использования объекта и 
земельного участка 
возможно в установленном 
законом порядке, в 
соответствии с Городским 

 4 
 (литер А) общей площадью 287,6 кв. м, 

пристроенное здание центрального склада 
(литер А) общей площадью 201,4 кв. м, 
здание склада химикатов (литер А) общей 
площадью 378,8 кв. м, здание после пожара, 
утратившее свое назначение (литеры З, з) 
общей площадью 3156,5 кв. м, здание 
электроцеха (литер И) общей площадью 
29,5 кв. м, пожарный водоем застроенной 
площадью 230,0 кв. м, очистные сооружения 
(литер 11-Н) общей площадью 102,0 кв. м, 
замощение территории производственной 
базы (литер XII) общей площадью  
9487,7 кв. м, ограждение территории 
производственной базы (литер XIII) общей 
протяженностью 330,33 пог. м, стоянка  
ИФА (литер XV)  общей  площадью 
3465,0 кв. м, водопровод общей 
протяженностью 31,75 м, канализация 1/3 
общей протяженностью 300,65 м, теплосеть 
1/3 общей протяженностью 296,35 м, 
воздушная электролиния освещения 
территории общей протяженностью 
282,25 м, земельный участок площадью 
26271,0 кв. м (кадастровый номер 
34:35:030123:175), – расположенные по 
адресу: ул. им. Генерала Карбышева, 45а/3,  
г. Волжский Волгоградской области.  
Не используется.  

 Положением от 15.10.2009  
№ 480-ВГД «Правила 
землепользования и 
застройки городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области» 
(территориальная зона  
ПД – для различных видов 
производственного и 
делового назначения), 
после регистрации права 
собственности покупателя 
на приобретаемый объект. 
 

 
1. При продаже на открытом аукционе начальная цена устанавливается с учетом НДС. 
2. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества – открытая. 
3. Срок проведения торгов –  ноябрь  2015 года. 
4. Установить следующий порядок оплаты проданного на торгах имущества: 
- оплата производится единовременно в течение 5 рабочих дней с момента 

подписания договора купли-продажи; 
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 5 рабочих дней с момента 

подписания договора купли-продажи, продавец отказывается от исполнения договора, в этом 
случае договор считается расторгнутым, а задаток, внесенный на счет продавца до участия в 
торгах, покупателю не возвращается.  

5. Право ограниченного пользования продаваемым имуществом другими 
собственниками   для    беспрепятственного    прохода    и   других    нужд   устанавливается 
в соответствии с действующим законодательством. 

6. Земельные участки по пунктам 3, 6, 7 Таблицы  переходят в собственность 
покупателей в соответствии с действующим законодательством. 

7. Победители торгов  по пунктам 1, 3, 6, 7 Таблицы в месячный срок после 
подписания договора купли-продажи заключают договоры с соответствующими 
организациями на предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, техническое 
обслуживание и на долевое участие в расходах по содержанию прилегающей территории и 
вывозу бытовых отходов. 

8. Победители торгов по пунктам 2, 4, 5 Таблицы в месячный срок с даты подписания 
договора купли-продажи заключают договоры с соответствующими организациями на 
предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, техническое обслуживание и на 
долевое участие в расходах по содержанию и текущему ремонту конструктивных элементов 

1. При продаже на открытом аукционе начальная цена уста-
навливается с учетом НДС.

2. Форма подачи предложений о цене муниципального иму-
щества – открытая.

3. Срок проведения торгов –  ноябрь  2015 года.
4. Установить следующий порядок оплаты проданного на 

торгах имущества:
- оплата производится единовременно в течение 5 рабочих 

дней с момента подписания договора купли-продажи;
- если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 5 ра-

бочих дней с момента подписания договора купли-продажи, 
продавец отказывается от исполнения договора, в этом слу-
чае договор считается расторгнутым, а задаток, внесенный на 
счет продавца до участия в торгах, покупателю не возвраща-
ется. 

5. Право ограниченного пользования продаваемым иму-
ществом другими собственниками   для    беспрепятственного    
прохода    и   других    нужд   устанавливается в соответствии 
с действующим законодательством.

6. Земельные участки по пунктам 3, 6, 7 Таблицы  переходят 
в собственность покупателей в соответствии с действующим 
законодательством.

7. Победители торгов  по пунктам 1, 3, 6, 7 Таблицы в ме-
сячный срок после подписания договора купли-продажи за-
ключают договоры с соответствующими организациями на 
предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, 
техническое обслуживание и на долевое участие в расходах 
по содержанию прилегающей территории и вывозу бытовых 
отходов.

8. Победители торгов по пунктам 2, 4, 5 Таблицы в месяч-
ный срок с даты подписания договора купли-продажи за-

ключают договоры с соответствующими организациями на 
предоставляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, 
техническое обслуживание и на долевое участие в расходах 
по содержанию и текущему ремонту конструктивных элемен-
тов и инженерных коммуникаций жилого дома, содержанию 
прилегающей территории и вывозу бытовых отходов.

9. Переход права собственности на сданный в аренду объ-
ект к другому лицу не является основанием для расторжения 
или изменения договора аренды (ст. 617 ГК РФ). До момента 
регистрации перехода права собственности арендатор выку-
паемого имущества перечисляет арендную плату на расчет-
ные счета, указанные в договоре аренды.

10. При наличии в выкупаемом помещении, расположен-
ном в жилом доме, электрооборудования, используемого 
для технического обслуживания жилого дома, покупатель 
осуществляет его вынос из приобретаемого помещения на 
фасад здания в соответствии с техническими условиями за 
счет собственных средств без возмещения затрат  после ре-
гистрации перехода права собственности на приобретаемый 
объект.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации 

А.В. Попова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2015    № 6266

Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы в администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области и ее 

структурных подразделениях с правами юридического 
лица, при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Решением Волжской 
городской Думы Волгоградской области от 10.07.2015 № 192-
ВГД «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, при замещении которых муниципальные служащие 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы 

в администрации
городского округа – город Волжский Волгоградской облас-

ти и ее структурных подразделениях с правами юридическо-
го лица, при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей (приложение).

 2. Установить, что гражданин, замещавший должность 
муниципальной службы, включенную в Перечень (приложе-
ние), в течение двух лет после увольнения с муниципальной 
службы имеет право замещать на условиях трудового дого-
вора должности в организации и (или) выполнять в данной 
организации работы (оказывать данной организации услуги) в 
течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на усло-
виях гражданско-правового договора (гражданско-правовых 
договоров), если отдельные функции муниципального (ад-
министративного) управления данной организацией входили 
в должностные обязанности муниципального служащего, с 
согласия комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию кон-
фликта интересов администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области.

3. Отделу кадров управления по организационной и кадро-
вой работе администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (Н.Г. Голубкова) ознакомить с 
настоящим постановлением муниципальных служащих адми-
нистрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области и руководителей структурных подразделений адми-
нистрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области с правами юридического лица, замещающих 
должности муниципальной службы, включенные в Перечень.

4. Руководителям структурных подразделений администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти с правами юридического лица ознакомить с настоящим 
постановлением муниципальных служащих структурных под-
разделений, замещающих должности муниципальной службы, 
включенные в Перечень.

5. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) разместить дан-
ное постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
в сети Интернет и опубликовать его в газете «Волжский муни-
ципальный вестник».

6. Считать утратившим силу постановление администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
от 30.06.2011 № 3329 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области и ее структурных 
подразделениях с правами юридического лица, замещение 
которых связано с коррупционными рисками». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на управляющего делами администрации городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области    А.С. 
Попова.

Глава городского округа 
И. Н. Воронин



2 Волжский муниципальный вестник

Приложение
к постановлению администрации

городского округа – город Волжский 
Волгоградской области

от 11.09.2015 № 6266

Перечень
должностей муниципальной службы в администрации

 городского округа – город
Волжский Волгоградской области и ее структурных 

подразделениях с правами юридического лица, 
при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе  и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей

1. Высшая группа должностей

- Заместитель главы администрации;
- управляющий делами администрации;
- начальник управления, председатель комитета; 
- начальник отдела.

2. Должности муниципальной службы,
замещение которых связано с коррупционными рисками  

 
 
Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский  
Волгоградской области 
от _______________ № ______________ 

 
Перечень 

должностей муниципальной службы в администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области и ее структурных подразделениях с правами 

юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  
и несовершеннолетних детей 

 
1. Высшая группа должностей 

 
- Заместитель главы администрации; 
- управляющий делами администрации; 
- начальник управления, председатель комитета;  
- начальник отдела. 

 
2. Должности муниципальной службы, 

замещение которых связано с коррупционными рисками   
  

№ Наименование структурного 
подразделения администрации 

Наименование должности 
муниципальной службы 

1. Управление по организационной и 
кадровой работе 

Помощник главы администрации 
секретариата; начальник отдела по 
организационной работе; начальник 
отдела кадров; начальник отдела по 
работе с обращениями граждан 

2. Отдел мобилизационной 
подготовки и режимно-секретной 
работы 

Консультант 

3. Правовое управление Заместитель начальника управления 
4. Управление экономики Заместитель начальника управления, 

начальник отдела по промышленности и 
налоговой политике; заместитель 
начальника управления; начальник 
отдела муниципального заказа, 
консультант отдела муниципального 
заказа; главный специалист отдела 
муниципального заказа; ведущий 
специалист отдела муниципального 
заказа; начальник отдела 
потребительского рынка; консультант 
отдела потребительского рынка; 
ведущий специалист отдела 
потребительского рынка; специалист 1 
категории отдела потребительского 
рынка 

5. Территориальная административная 
комиссия городского округа – город 
Волжский 

Консультант, ответственный секретарь; 
главный специалист; ведущий 
специалист 

№ Наименование структурного 
подразделения администрации 

Наименование должности 
муниципальной службы 

6. Отдел по управлению поселками Ведущий специалист; специалист 1 
категории 

7. Комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

Главный специалист; ведущий 
специалист 

8. Отдел социальной политики Главный специалист; ведущий 
специалист 

9. Отделы ЗАГС № № 1, 2 Консультант; ведущий специалист; 
специалист 1 категории 

10. Контрольный отдел Заместитель начальника контрольного 
отдела; консультант; главный 
специалист; ведущий специалист 

11. Комитет по обеспечению 
жизнедеятельности города 

Заместитель председателя комитета; 
заместитель председателя комитета, 
начальник отдела дорожного хозяйства и 
транспортного обслуживания населения;  
консультант сектора дорожного 
хозяйства отдела дорожного хозяйства и 
транспортного обслуживания населения; 
главный специалист сектора дорожного 
хозяйства отдела дорожного хозяйства и 
транспортного обслуживания населения; 
консультант сектора транспортного 
обслуживания населения отдела 
дорожного хозяйства и транспортного 
обслуживания населения; 
начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства и развития 
инженерной инфраструктуры; 
консультант отдела жилищно-
коммунального хозяйства и развития 
инженерной инфраструктуры; главный 
специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства и развития 
инженерной инфраструктуры; 
начальник отдела организации 
ремонтных работ объектов жилищно-
коммунального хозяйства;  
консультант сектора юридического 
обеспечения; ведущий специалист 
сектора юридического обеспечения; 
консультант отдела экономического 
реформирования, бухгалтерского учета и 
отчетности; главный специалист отдела 
экономического реформирования, 
бухгалтерского учета и отчетности; 
ведущий специалист отдела 
экономического реформирования, 
бухгалтерского учета и отчетности; 
консультант сектора работ по 
благоустройству; ведущий специалист 
сектора работ по благоустройству; 
 
 
 

№ Наименование структурного 
подразделения администрации 

Наименование должности 
муниципальной службы 

  начальник отдела по обеспечению 
жильем и реализации федеральных 
программ в сфере жилищной политики; 
консультант  отдела по обеспечению 
жильем и реализации федеральных 
программ в сфере жилищной политики;  
главный специалист отдела по 
обеспечению жильем и реализации 
федеральных программ в сфере 
жилищной политики; ведущий 
специалист отдела по обеспечению 
жильем и реализации федеральных 
программ в сфере жилищной политики; 
начальник отдела муниципального 
жилищного контроля; консультант 
отдела муниципального жилищного 
контроля; главный специалист отдела 
муниципального жилищного контроля; 
ведущий специалист отдела 
муниципального жилищного контроля 

12. Управление архитектуры и 
градостроительства 

Заместитель начальника управления; 
начальник отдела информационного 
обеспечения градостроительной 
деятельности; начальник отдела 
исходной разрешительной документации 

13. Управление муниципальным 
имуществом 

Заместитель начальника управления; 
начальник отдела приватизации 
муниципального имущества; 
консультант отдела приватизации 
муниципального имущества; ведущий 
специалист отдела приватизации 
муниципального имущества; начальник 
отдела по распоряжению 
муниципальным имуществом; 
консультант отдела по распоряжению 
муниципальным имуществом;  
главный специалист отдела по 
распоряжению муниципальным 
имуществом; ведущий специалист 
отдела по распоряжению 
муниципальным имуществом; 
специалист 1 категории отдела по 
распоряжению муниципальным 
имуществом;  
начальник отдела мониторинга 
муниципального имущества; 
консультант отдела мониторинга 
муниципального имущества; начальник 
отдела ведения реестра муниципальной 
собственности; 
консультант отдела ведения реестра  
муниципальной службы муниципальной 
собственности; главный специалист 
отдела ведения реестра муниципальной 
собственности; ведущий специалист 

№ Наименование структурного 
подразделения администрации 

Наименование должности 
муниципальной службы 

  начальник отдела по обеспечению 
жильем и реализации федеральных 
программ в сфере жилищной политики; 
консультант  отдела по обеспечению 
жильем и реализации федеральных 
программ в сфере жилищной политики;  
главный специалист отдела по 
обеспечению жильем и реализации 
федеральных программ в сфере 
жилищной политики; ведущий 
специалист отдела по обеспечению 
жильем и реализации федеральных 
программ в сфере жилищной политики; 
начальник отдела муниципального 
жилищного контроля; консультант 
отдела муниципального жилищного 
контроля; главный специалист отдела 
муниципального жилищного контроля; 
ведущий специалист отдела 
муниципального жилищного контроля 

12. Управление архитектуры и 
градостроительства 

Заместитель начальника управления; 
начальник отдела информационного 
обеспечения градостроительной 
деятельности; начальник отдела 
исходной разрешительной документации 

13. Управление муниципальным 
имуществом 

Заместитель начальника управления; 
начальник отдела приватизации 
муниципального имущества; 
консультант отдела приватизации 
муниципального имущества; ведущий 
специалист отдела приватизации 
муниципального имущества; начальник 
отдела по распоряжению 
муниципальным имуществом; 
консультант отдела по распоряжению 
муниципальным имуществом;  
главный специалист отдела по 
распоряжению муниципальным 
имуществом; ведущий специалист 
отдела по распоряжению 
муниципальным имуществом; 
специалист 1 категории отдела по 
распоряжению муниципальным 
имуществом;  
начальник отдела мониторинга 
муниципального имущества; 
консультант отдела мониторинга 
муниципального имущества; начальник 
отдела ведения реестра муниципальной 
собственности; 
консультант отдела ведения реестра  
муниципальной службы муниципальной 
собственности; главный специалист 
отдела ведения реестра муниципальной 
собственности; ведущий специалист 

№ Наименование структурного 
подразделения администрации 

Наименование должности 
муниципальной службы 

  отдела ведения реестра муниципальной 
собственности; специалист 1 категории 
отдела ведения реестра муниципальной 
собственности 

14. Управление образования и 
молодежной политики 

Заместитель начальника управления; 
начальник отдела по работе с 
молодежью; начальник отдела опеки и 
попечительства; консультант отдела 
опеки и попечительства; главный 
специалист отдела опеки и 
попечительства; ведущий специалист 
отдела опеки и попечительства  

15. Комитет земельных ресурсов Заместитель председателя комитета; 
начальник отдела арендных отношений; 
начальник отдела организации и 
управления землями городского округа; 
начальник отдела муниципального 
земельного контроля и мониторинга 
городских земель; консультант отдела 
муниципального земельного контроля и 
мониторинга городских земель; главный 
специалист отдела муниципального 
земельного контроля и мониторинга 
городских земель, специалист 1 
категории отдела муниципального 
земельного контроля и мониторинга 
городских земель; главный специалист 
сектора приватизации и рекламы; 
ведущий      специалист       сектора 
приватизации     и      рекламы 

16. Управление финансов Заместитель начальника управления; 
начальник отдела предварительного 
контроля и казначейского исполнения  
бюджета; консультант  отдела 
предварительного контроля и 
казначейского исполнения бюджета;  
главный специалист отдела 
предварительного контроля и 
казначейского исполнения бюджета; 
начальник отдела финансового контроля; 
консультант отдела финансового 
контроля; главный специалист отдела 
финансового контроля; ведущий 
специалист отдела финансового 
контроля 

17. Управление капитального 
строительства 

Заместитель начальника управления 

 
 
 
Управляющий делами администрации      А.С. Попов 
 

Управляющий делами администрации
А. С. Попов

№ п/п Приме
чание Наименование имущества Адрес Примечание Площадь 

этажа, кв.м.
Площадь 

подвала, кв.м.

1
**

Нежилое помещение в подвале 
жилого дома

пр. Ленина, 6 часть подвала 458,70 0,00

2
*

Нежилое помещение в подвале 
жилого дома

пр. Ленина, 20 часть подвала 0,00 106.0

3
*

Нежилое помещение в подвале 
жилого дома

пр. Ленина, 22 подвал 0,00 523,20

4
*

Нежилое помещение в подвале 
жилого дома

пр. Ленина, 30 подвал 0,00 92,50

5 Встроенное нежилое помещение пр. Ленина, 32 1 этаж жилого дома 124,00 0,00

6
*

Встроенное нежилое помещение пр. Ленина, 33 подвал жилого дома 0,00 234,30

7 нежилое помещение пр. Ленина, 51 цоколь жилого дома  0,00 79, 6 

8 Нежилое помещение пр. Ленина, 58 подвал жилого дома 0,00 207,70

9
*

Пристройка к жилому дому пр. Ленина, 59 а пристроенное к жилому дому 45,85(в составе 
403,9)

0,00

10
*

Нежилое помещение  пр. Ленина, 59 а подвал жилого дома 0,00 200,30

11
*

Нежилое помещение  пр. Ленина, 67 подвал жилого дома 0,00 181,4(в составе 
352,7)

12
*

Встроенное нежилое помещение пр. Ленина, 75 1 этаж жилого дома 26,80 0,00

13
***

Встроенно-пристроенное нежилое 
помещение 

пр. Ленина, 97 подвал 0,00 369,80

14
**

Встроенно-пристроенное нежилое 
помещение 

пр. Ленина, 97 1 этаж 85,55 (в 
составе 255 кв. 
м)

0,00

15 Встроенное нежилое помещение пр. Ленина, 109 1 этаж 16,70 0,00

16 Встроенное нежилое помещение 
в подвале жилого дома

пр. Ленина, 135 подвал жилого дома 0,00 30,80

17

 * 

Встроенное нежилое помещение пр. Ленина, 371  1 этаж, подвал жилого дома 252,1 (в том 
числе 130,5 *- 
перечне 
поддержки 
СМСП)

0,00

18
 ** 

Гараж ул. Автодорога №7, 26 219,40 0,00

19
**

Нежилое здание пожарной части ул. Автодорога №7, 26 2 этажа 1666,30 0,00

20
*

Нежилое помещение ул. Ак Королева, 3а цокольным этаж жилого дома 57,90 0,00

21
*

Нежилое помещение ул. Ак Королева, 4 первый этаж жилого дома 
(общежитие)

40,90 0,00

22
**

встроенные помещения ул. Александрова, 24, а, 
(бывший молочный пункт) 

1 и 2 этажей здания магазина 104,20 0,00

23
 * 

Встроенное нежилое помещение 
в подвале жилого дома

ул. Горького, 25 часть подвала  жилого дома 0,00 33,5 (в составе 
62,2 кв. м)

24
 * 

Встроенное нежилое помещение 
в подвале жилого дома

ул. Горького, 25 часть подвала  жилого дома 0,00 28,7 (в составе 
62,2 кв. м)

25
 * 

Встроенное нежилое помещение ул. Дружбы, 1 подвал жилого дома 0,00 355,80

26  ** Встроенное нежилое помещение ул. Дружбы, 2 подвал жилого дома 0,00 440,30

27 Встроенное нежилое помещение ул. Дружбы, 2 подвал жилого дома 0,00 198,70

28 нежилое строение ул. Дружбы, 7 этаж строения 62,60 0,00

Приложение к письму 

№ ___________ от _________

Перечень нежилых помещений, предназначенных к сдаче в пользование (аренда, безвозмездное пользование)

№ Наименование структурного 
подразделения администрации 

Наименование должности 
муниципальной службы 

  отдела ведения реестра муниципальной 
собственности; специалист 1 категории 
отдела ведения реестра муниципальной 
собственности 

14. Управление образования и 
молодежной политики 

Заместитель начальника управления; 
начальник отдела по работе с 
молодежью; начальник отдела опеки и 
попечительства; консультант отдела 
опеки и попечительства; главный 
специалист отдела опеки и 
попечительства; ведущий специалист 
отдела опеки и попечительства  

15. Комитет земельных ресурсов Заместитель председателя комитета; 
начальник отдела арендных отношений; 
начальник отдела организации и 
управления землями городского округа; 
начальник отдела муниципального 
земельного контроля и мониторинга 
городских земель; консультант отдела 
муниципального земельного контроля и 
мониторинга городских земель; главный 
специалист отдела муниципального 
земельного контроля и мониторинга 
городских земель, специалист 1 
категории отдела муниципального 
земельного контроля и мониторинга 
городских земель; главный специалист 
сектора приватизации и рекламы; 
ведущий      специалист       сектора 
приватизации     и      рекламы 

16. Управление финансов Заместитель начальника управления; 
начальник отдела предварительного 
контроля и казначейского исполнения  
бюджета; консультант  отдела 
предварительного контроля и 
казначейского исполнения бюджета;  
главный специалист отдела 
предварительного контроля и 
казначейского исполнения бюджета; 
начальник отдела финансового контроля; 
консультант отдела финансового 
контроля; главный специалист отдела 
финансового контроля; ведущий 
специалист отдела финансового 
контроля 

17. Управление капитального 
строительства 

Заместитель начальника управления 

 
 
 
Управляющий делами администрации      А.С. Попов 
 



63
 * 

Встроенное нежилое помещение 
подвала жилого дома

ул. Мира, 26 подвал жилого дома 0,00 81,00

64 встроенное нежилое помещение ул. Мира, 27 цокольный этаж жилого дома 93,6 (в составе 
426,3 кв. м.)

0,00

65 встроенное нежилое помещение ул. Мира, 27 цокольный этаж жилого дома 21,20 0,00

66 встроенное нежилое помещение ул. Мира, 27 цокольный этаж жилого дома 444,90 0,00

67
 * 

встроенное нежилое помещение ул. Мира, 33 подвал жилого дома 0,00 130,20

68
 * 

встроенное нежилое помещение ул. Мира, 33 подвал жилого дома 0,00 322,70

69
 * 

встроенное нежилое помещение ул. Мира, 33 подвал жилого дома 0,00 211,90

70
 * 

встроенное нежилое помещение ул. Мира, 33 подвал жилого дома 0,00 261,60

71
 * 

встроенное нежилое помещение ул. Мира, 33 подвал жилого дома 0,00 105,30

72 встроенное нежилое помещение ул. Мира, 36а подвал жилого дома 0,00 27,80

73
 ** 

встроенное нежилое помещение ул. Мира, 75 подвал жилого дома 147,90 0,00

74 Нежилое помещение этажа ул.Мира, 102 первый этаж жилого дома 16,70 0,00

75
 * 

нежилое помещение ул. Мира, 104 первый этаж жилого дома (вход 
через подъезд)

224,90 0,00

76
 * 

встроенное нежилое помещение ул. Мира, 108 подвал жилого дома (вход 
отдельный)

0,00 135,10

77
**

Нежилое помещение ул. Мира, 113 первый этаж жилого дома 9,80 0,00

78
 * 

нежилое помещение ул. Молодежная,  42 1 этаж 151,50 0,00

79
 ** 

Ремонтная мастерская ул. Набережная, 15б этаж строения 15,50 0,00

80
 * 

Нежилое помещение ул. Набережная, 77 подвал жилого дома 0,00 115,60

81 Нежилое помещение ул. Нариманова, 6 подвал жилого дома 0,00 146,10

82
 * 

Нежилое помещение ул. Нариманова, 15а 1 этаж 25,40 0,00

83

 * 

Нежилое помещение ул. Нариманова, 19 антресольный этаж 43,9 (17.1 кв. м 
*- перечне 
поддержки 
СМСП)

0,00

84 Нежилое помещение ул. Нариманова, 19 подвал жилого дома 0,00 142,4(в составе 
528)

85 Нежилые помещения  ул. О.Кошевого, 1 
п.Краснооктябрьский

1,2 этажи и подвал 726 кв.м (1 
этаж - 180,9 
кв.м, 2 этаж- 
426 кв.м, 
подвал - 119,1 
кв.м) 

0,00

86
***

нежилое помещение ул. Оломоуцкая, 8 1 этаж жилого дома (пожарный 
проход)

 15 ,0 0,00

87
**

нежилые помещения ул. Оломоуцкая, 31 1 этаж  жилого дома 111,74( в 
составе 233,9)

0,00

88 нежилые помещения ул. Оломоуцкая, 31 1 этаж  жилого дома 11,20 0,00

89 встроенное нежилое помещение ул. Оломоуцкая, 40 1 этаж  жилого дома (вход через 
подъезд) 

16,60 0,00

90 встроенное нежилое помещение ул. Оломоуцкая, 80 подвал жилого дома 0,00 81,40

91 Строение обощехранилища ул. Оломоуцкая, 86 этаж строения 66,90 0,00

92
*

нежилое отдельно стоящее 
здание

ул. Панфилова, 6, пос. 
Краснооктябрьский

1 этаж 109,70 0,00

93
*

нежилое отдельно стоящее 
здание

ул. Панфилова, 6а, пос. 
Краснооктябрьский

1 этаж 440,30 0,00

94

**

Здания и сооружения с 
земельным участком

ул. Паромная, 2 416,7       76,5    
113,4     138,9       
121,3       31,9        
43,0         248,5

0,00

95
*

нежилое помещение бул. Профсоюзов, 2 подвал жилого дома 0,00 523,9 (в составе 
604,8 кв. м)

3 Волжский муниципальный вестник

29 * Встроенное нежилое помещение ул. Дружбы, 16 первый этаж, подвал жилого дома 0,00 122,5

30 ** Встроенное нежилое помещение ул. Дружбы, 79 первый этаж жилого дома 359,2 0,00

31
 * 

Встроенное нежилое помещение уд. Дружбы, 88 цоколь жилого дома 259,10 0,00

32
 * 

Встроенное нежилое помещение ул. Дружбы, 91 цоколь жилого дома 0,00 129,50

33
 * 

Встроенное нежилое помещение ул. Дружбы, 91 цоколь жилого дома 48,50 0,00

34 Встроенное нежилое помещение уд. Дружбы, 91 цоколь этаж жилого дома 335,60 0,00

35
 * 

Встроенное нежилое помещение 
цоколь жилого дома

уд. Дружбы, 91 цоколь этаж жилого дома 80,60 0,00

36
нежилое помещение ул. О. Дундича, 16а

первый и второй этаж

37
нежилое помещение ул. О. Дундича, 28

первый этаж

38
 * 

Нежилое помещение подвала ул. К.Маркса, 65 подвал жилого дома 0,00 66,70

39 Нежилое помещение первого 
этажа

ул. К.Нечаевой, 1 первый этаж жилого дома (офисное 
помещение)

10,10 0,00

40
 * 

нежилое помещение ул. Карбышева, 25 подвал жилого дома 43,00 380,50

41
 * 

нежилое помещение ул. Карбышева, 44 подвал жилого дома 0,00 73,80

42
 ** 

Здания и сооружения с 
земельным участком

ул. Карбышева, 45а 10 зданий и сооружений

43
 ** 

Здания и сооружения с 
земельным участком

ул. Карбышева, 45а/3 14 зданий и сооружений

44 нежилое помещение ул. Карбышева, 58 второй этаж в отдельностоящем 
здании

274,70 0,00

45 Встроенное нежилое помещение ул. Карбышева, 59 1 этаж жилого дома 8,90 0,00

46
 ** 

нежилое помещение цокольного 
этажа.

ул. Карбышева, 143 цоколь жилого дома 105,80 0,00

47 Встроенное нежилое помещение УЛ. Кирова, 11, бывш. 
Милиция

цокольный  этаж жилого дома 508,70 0,00

48
 * 

Встроенное нежилое помещение 
подвала жилого дома

ул. Коммунистическая, 2 подвал 0,00 238,10

49
**

встроенное нежилое помещение ул. Коммунистическая, 2 первый этаж,  подвал (офис, 
торговое помещение)

392 ,00 0,00

50
 * 

нежилое помещение ул. Коммунистическая, 44
подвал жилого дома 0,00

229,00

51
нежилое помещение ул. Коммунистическая, 44

подвал жилого дома 0,00
78,4

52
 ** 

Встроенное нежилое помещение ул. Комсомольская, 14 подвал жилого  дома 459,20 0,00

53 Гараж на 12 автомашин ул. Ленинская, 101, п. 
Краснооктябрьский

гараж 570,00 0,00

54 Складское помещение ул. Ленинская, 101, п. 
Краснооктябрьский

128,80 0,00

55 Складское помещение ул. Ленинская, 101, п. 
Краснооктябрьский

33,30 0,00

56 Нежилое помещение первого и 
второго этажа здания РММ

ул. Ленинская, 101, п. 
Краснооктябрьский

394,30 0,00

57 Складское помещение ул. Ленинская, 101, п. 
Краснооктябрьский

585,40 0,00

58
 * 

Встроенное нежилое помещение ул. Машиностроителей 1/1 первый этаж жилого  дома 50,30 0,00

59
 *** 

Встроенное нежилое помещение ул. Машиностроителей 29 первый этаж жилого  дома 49,30 0,00

60 Нежилое помещение Ул. Мира, 5 первый этаж жилого дома 68,50 0,00

61 Нежилое помещение ул. Мира, 5 а подвал жилого дома 121,80 0,00

62 встроенное нежилое помещение ул. Мира, 22 первый этаж жилого дома 
(пожарный проход) 

14,40 0,00

456,10

303,00

23040,80

22707,40

96 нежилое помещение бул. Профсоюзов, 30 цоколь жилого дома 0,00 181,20

97 нежилое помещение бул. Профсоюзов, 30 1 этаж жилого дома 114,60 0,00

98
*

нежилое помещение бул. Профсоюзов, 32 цоколь жилого дома 132,00 0,00

99
*

встроенное нежилое помещение ул. Пушкина, 17 подвал 0,00 38,50

100 *** Встроенное нежилое ул. Пушкина, 8 первый этаж жилого дома 243,60 0,00

101 Встроенное нежилое ул. Пушкина, 30 первый этаж жилого дома 40,00 0,00

102 *** Встроенное нежилое ул. Пушкина, 30 первый этаж жилого дома 60,10 0,00

103 Встроенное нежилое ул. Пушкина, 36 первый этаж жилого дома 147,50 0,00

104 Нежилое помещение Ул. Пушкина, 42 первый этаж жилого дома 119,40 0,00

105 Нежилое помещение, столярная 
мастерская

Ул. Пушкина, 51 а первый этаж мастерской 61,3 0,00

106 встроенное нежилое помещение ул. Пушкина, 66 Подвал 0,00 17,30

107 встроенное нежилое помещение ул. Пушкина, 66 Подвал 0,00 142,50

108 встроенное нежилое помещение ул. Пушкина, 66 подвал (крыло подвала) 0,00 143,50

109 встроенное нежилое помещение ул. Пушкина, 66 подвал (крыло подвала) 0,00 126,80

110 встроенное нежилое помещение ул. Пушкина, 92 цоколь здания 0,00 125,11 (в составе 
525,7)

111
*

встроенное нежилое помещение ул. Пушкина, 92 подвал (крыло подвала) 0,00 154,8(в составе 
235,3)

112 встроенное нежилое помещение ул. Сталинградская, 3 9 этаж 36,40 0,00

113 встроенное нежилое помещение ул. Советская, 12 Подвал 0,00 168,10

114
*

нежилое помещение ул. Спортивная, 11, о. 
Зеленый

первого и второго этажа жилого 
дома

208,6 (в 
составе 335,6)

0,00

115
*

Мастерская ул. Спортивная, 17, о. 
Зеленый

отдельностоящее здание 37,40 0,00

116
**

нежилое помещение подвала пл. Труда, 19 подвал жилого дома 0,00 153,10

117
*

нежилое помещение подвала Ул. Циолковского, 13 подвал и 1 этаж жилого дома 166,20 536,90

118 Нежилое помещение Ул. Химиков, 1 первый этаж жилого дома 13,40 0,00

119 нежилое помещение подвала Ул. Химиков, 1 подвал жилого дома 0,00 93,80

120
***

Встроенное нежилое Ул. Химиков, 1 первый этаж жилого дома 
(пожарный проход) 

24,40 0,00

121 нежилое помещение подвала Ул. Химиков, 4 подвал жилого дома 0,00 318,20

122
*

Нежилое помещение в подвале ул. Энгельса, 6 подвал жилого дома 0,00 200,30

123
*

Нежилое помещение в подвале ул. Энгельса, 7б подвал жилого дома 0,00 182,80

124
*

нежилое помещение Ул. Энгельса, 27 в подвале жилого дома 0,00 248,50

125
*

Встроенное нежилое помещение 
в подвале жилого дома

ул. Энгельса, 55 подвал жилого дома 0,00 293,50

126 нежилое помещение (был 
стоматологический кабинет)

ул. чапаева, 12, пос. 
Краснооктябрьский. 

первый этаж (возможно под офис) 16,30 0,00

127
**

Здания и сооружения с 
земельным участком

Ср.Ахтуб. Р-н, пос. Рыбачий

* _ 

** _ 

*** _ Объекты, включенные в Перечень объектов муниципального имущества,  находящегося в собственности городского округа - город 
Волжский Волгоградской области, предназнченного для передачи во владение и (или) пользование по целевому назначению социально 
ориентированным некоммерческим организациям. 

2557,80

Объекты, включенные в Перечень оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

Объекты, включенные в Программу (план) приватизации муниципального имущества на 2015-2017 годы;

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
31 августа  2015 г.                                                                                              № 200-ВГД

Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению 
об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
Волжская городская Дума Волгоградской области 

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об установлении серви-

тута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (прило-
жение).

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава городского округа – 
город Волжский Волгоградской области  И.Н. Воронин

Приложение 
к Решению Волжской городской Думы Волгоградской области 

от  31 августа 2015 г. № 200-ВГД

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы по соглашению 
об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности (далее земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута для эксплуатации существую-
щих линейных объектов, сооружений связи, специальных информационных знаков и защитных 
сооружений, не препятствующих разрешенному использованию земельного участка, а также 
для других нужд собственника объекта недвижимости определяется на основании кадастровой 
стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости зе-
мельного участка за каждый год срока действия сервитута, за исключением случаев, предус-
мотренных пунктами 3, 4 настоящего Порядка.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута для строительства, реконструк-
ции линейных объектов, сооружений связи, специальных информационных знаков и защитных 
сооружений, не препятствующих разрешенному использованию земельного участка, определя-
ется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,12 про-
цента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

4. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении зе-
мельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожиз-
ненное наследуемое владение, либо в аренду, определяется как разница рыночной стоимости 
указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определя-
ется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об 
оценочной деятельности.

5. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра 
размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с 
настоящим Порядком.

6. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер 
платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади 
этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

Глава городского округа – 
город Волжский Волгоградской области И.Н. Воронин



4 Волжский муниципальный вестник

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е 
С О О Б Щ Е Н И Е

о продаже муниципального имущества на аукционе 
в городе Волжском 03.11.2015 в 11 часов 00 минут 

в помещении ДК “Волгоградгидрострой”
по адресу: пл. Комсомольская, 1, 

г. Волжский Волгоградской области

Лот № 1. Нежилое помещение общей площадью 154,5 кв. м, 
расположенное на 1 этаже пристроенного нежилого здания по 
адресу: ул. Пионерская, 13а, г. Волжский Волгоградской об-
ласти. Ранее объект использовался под молочную кухню. 

Помещение передано в безвозмездное пользование МБУ 
«Комбинат благоустройства» на срок до 22.06.2016.

Вход отдельный. Есть санузел. 
Право муниципальной собственности зарегистрировано в 

установленном порядке.
Объект выставлялся на аукционные торги: 
- 29.04.2014 с начальной ценой 5 998 000,0 рублей с учетом 

НДС, 
- 09.07.2014 с начальной ценой 5 998 000,0 рублей с учетом 

НДС, 
- 25.03.2015 с начальной ценой 3 617 000,0 рублей с учетом 

НДС, 
- 08.06.2015 с начальной ценой 3 617 000,0 рублей с учетом 

НДС, 
- 11.08.2015 с начальной ценой 3 617 000,0 рублей с учетом 

НДС, не продан в связи с отсутствием заявок, аукцион при-
знан несостоявшимся.

 Разрешенное использование объекта приватизации на мо-
мент продажи – 

в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 № 
480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского 
округа – город Волжский Волгоградской области», (территори-
альная зона Ж-5 – многоэтажной жилой застройки централь-
ной части города – музеи, дома быта, и т.д., за исключением 
общественного питания).

Начальная цена аукциона – 3 523 000,00 рублей. Сумма за-
датка – 352 300,00 рублей. 

Шаг аукциона – 176 150,00 рублей.  
 
Лот № 2. Нежилое помещение общей площадью 392,0 кв. м, 

расположенное в подвале и на 1 этаже жилого дома по адресу: 
ул. Коммунистическая, 2, г. Волжский Волгоградской области. 
Объект не используется. 

 Вход отдельный. Есть санузел.  
Право муниципальной собственности зарегистрировано в 

установленном порядке.
Объект выставлялся на аукционные торги:
- 07.05.2014 с начальной ценой 11 448 000,0 рублей с учетом 

НДС, 
- 15.07.2014 с начальной ценой 11 448 000,0 рублей с учетом 

НДС, 
- 18.03.2015 с начальной ценой 8 109 000,0 рублей с учетом 

НДС, 
- 21.05.2015 с начальной ценой 8 109 000,00 рублей с учетом 

НДС, не продан в связи с отсутствием заявок, аукцион при-
знан несостоявшимся.

 Разрешенное использование объекта приватизации на 
момент продажи – в соответствии с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и за-
стройки городского округа – город Волжский Волгоградской 
области» (территориальная зона Ж-3 – среднеэтажной жилой 
застройки - аптека, офис, и т.д., за исключением обществен-
ного питания, физкультурно-оздоровительных залов).

 Начальная цена аукциона – 6 667 000,00 рублей. Сумма за-
датка – 666 700,00 рублей. 

Шаг аукциона – 333 350,00 рублей. 

Лот № 3. Здания, строения, сооружения, расположенные на 
едином земельном участке в составе: нежилое здание общей 
площадью 1666,3 кв.м, сарай общей площадью 45,1 кв.м, не-
жилое здание общей площадью 132,3 кв.м, гараж общей пло-
щадью 219,4 кв.м, замощение общей площадью 2360,6 кв.м, с 
земельным участком площадью 7422,0 кв.м (кадастровый но-
мер 34:35:020204:47), расположенные по адресу: Автодорога 
7, 26, г. Волжский Волгоградской области. Не используется.

Право муниципальной собственности на здания, строения, 
сооружения и земельный участок зарегистрировано в уста-
новленном законом порядке.

Объект с назначением – пожарная часть выставлялся на 
аукционные торги: 

- 02.11.2011 с начальной ценой 10 923 000,0 рублей с учетом 
НДС; 

- 28.12.2011 с начальной ценой 10 923 000,0 рублей с учетом 
НДС; 

- 01.03.2012 с начальной ценой 10 923 000,0 рублей с учетом 
НДС, 

- 23.07.2012 с начальной ценой 10 316 000,0 рублей с учетом 
НДС, 

- 21.09.2012 с начальной ценой 10 316 000,0 рублей с учетом 
НДС,

- 28.01.2013 с начальной ценой 10 198 000,0 рублей с учетом 
НДС, 

- 03.04.2013 с начальной ценой 10 198 000,0 рублей с учетом 
НДС, 

- 10.06.2013 с начальной ценой 10 198 000,0 рублей с учетом 
НДС, 

- 30.08.2013 с начальной ценой 8 044 000,0 рублей с учетом 
НДС,

- 25.10.2013 с начальной ценой 8 044 000,0 рублей с учетом 
НДС, не продан в связи с отсутствием заявок, аукцион при-
знан несостоявшимся.

Разрешенное использование объекта приватизации на мо-
мент продажи – 

в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 № 
480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского 
округа – город Волжский Волгоградской области» (территори-
альная зона П-1 – для промышленных предприятий I-III класса 
опасности – мастерские автосервиса, СТО, мойки (IV, V клас-

са опасности по классификации СанПиН) и т.д.).
Начальная цена аукциона – 12 842 000,00 рублей. Сумма 

задатка – 1 284 200,00 рублей. 
Шаг аукциона – 642 100,00 рублей.  

Лот № 4. Нежилое помещение общей площадью 168,9 кв. м, 
расположенное на цокольном этаже жилого дома по адресу: 
ул. Ак. Королева, 3, г. Волжский Волгоградской области. Поме-
щение находится в аренде у ООО «Глобус» под офис и учеб-
ный класс подготовки водителей, срок аренды с 08.09.2015 по 
07.09.2020. 

Вход отдельный. Есть санузел. 
В целях реализации преимущественного права арендатора 

на выкуп, по цене 
3 104 237, 29 рублей (без учета НДС), арендуемого имущес-

тва с ООО «Глобус» был заключен договор купли-продажи от 
01.10.2012 № 385кп на объект недвижимого имущества – не-
жилое помещение общей площадью 168,9 кв. м, расположен-
ное на цокольном этаже жилого дома по адресу: Волгоградс-
кая область, г. Волжский, ул. Ак. Королева,3.

В соответствии с обращением ООО «Глобус» (письмом от 
03.03.2015 № 18/890) о расторжении указанного договора 
купли-продажи, с ООО «Глобус» договор купли-продажи от 
01.10.2012 № 385кп расторгнут с 01.03.2015.

 Ранее объект на торги не выставлялся.  
 Право муниципальной собственности зарегистрировано в 

установленном порядке.
 Разрешенное использование объекта приватизации на мо-

мент продажи – 
в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 № 

480-ВГД «Правила землепользования и застройки городского 
округа – город Волжский Волгоградской области», (террито-
риальная зона 

Ж-5 – многоэтажной жилой застройки - аптека, офис и т.д., 
за исключением общественного питания, физкультурно-оздо-
ровительных залов).

Начальная цена аукциона – 2 459 000,00 рублей. Сумма за-
датка – 245 900,00 рублей. 

Шаг аукциона – 122 950,00 рублей. 

Лот № 5. Нежилое помещение (№ 9) общей площадью 440,3 
кв. м, расположенное в подвале жилого дома по адресу: ул. 
Дружбы, 2, пом. 9, г. Волжский Волгоградской области. Объ-
ект не используется. Санузел отсутствует. Доступ осущест-
вляется посредством совместного входа со стороны торца 
жилого дома.

Право собственности на объект зарегистрировано в уста-
новленном законом порядке.

Объект выставлялся на аукционные торги:
- 18.03.2015 с начальной ценой 4 752 000,00 рублей с учетом 

НДС, 
- 21.05.2015 с начальной ценой 4 752 000,00 рублей с учетом 

НДС, не продан в связи с отсутствием заявок, аукцион при-
знан несостоявшимся.

 Разрешенное использование объекта приватизации на 
момент продажи – в соответствии с Городским Положением 
от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила землепользования и за-
стройки городского округа – город Волжский Волгоградской 
области» (территориальная зона Ж-5 – многоэтажной жилой 
застройки - аптека, офис, и т.д., за исключением обществен-
ного питания, физкультурно-оздоровительных залов).

Начальная цена аукциона – 5 308 000,00 рублей. Сумма за-
датка – 530 800,00 рублей. 

Шаг аукциона – 265 400,00 рублей. 

Лот № 6. Здания и сооружения, расположенные на едином 
земельном участке, в составе: здание конторы (литер: В) об-
щей площадью 1043,80 кв.м, здание контрольно-пропускного 
пункта (литер: Д) общей площадью 47,8 кв.м, здание профи-
лактория (корпус для ремонта машин) (литер: К) общей пло-
щадью 1672,7 кв.м, здание сварочного поста (литер: Е) общей 
площадью 203,4 кв. м, здание окрасочного отделения (литер: 
Ж, Ж1) общей площадью 

271,7 кв.м, здание гаража легковых автомашин (литер: Б, 
Б1) общей площадью 120,7 кв. м, замощение (литер: I) общей 
площадью 1473,7 кв.м, замощение (литер: III) общей площадью 
11483,6 кв.м, ограждение (литер: V, VI) общей протяженностью 
247,91 м, замощение асфальтобетоном (площадка, стоянка д/
ИФА) (литер: XVII) общей площадью 5223,8 кв. м, вертикаль-
ная планировка базы (бетонное покрытие площадки для сто-
янки автомобилей) (литер: XIX) общей площадью 1499,6 кв.м, 
линейное сооружение – канализация общей протяженностью 
314,33 м, теплосеть общей протяженностью 237,4 п.м; с зе-
мельным участком площадью 28030 кв.м (кадастровый номер 
34:35:030123:208), расположенные по адресу: ул. им. генерала 
Карбышева,45а, г. Волжский Волгоградской области. 

Объекты: вертикальная планировка базы (бетонное покры-
тие площадка для стоянки автомобилей) площадью 1499,6 кв. 
м, замощение площадью 1473,7 кв. м, замощение площадью 
11483,6 кв. м, замощение асфальтом площадью 5223,8 кв. м 
находятся в безвозмездном пользовании у МБУ «Комбинат 
благоустройства» на срок до 22.06.2016.

Остальные объекты не используются. 
Право муниципальной собственности на объекты недвижи-

мости, в том числе на земельный участок, зарегистрировано в 
установленном законом порядке.

Объект выставлялся на аукционные торги:
- 30.08.2013 с начальной ценой 43 071 000,0 рублей с учетом 

НДС, 
- 18.03.2015 с начальной ценой 35 996 000,00 рублей с уче-

том НДС, 
- 21.05.2015 с начальной ценой 35 996 000,00 рублей с уче-

том НДС, не продан в связи с отсутствием заявок, аукцион 
признан несостоявшимся.

Разрешенное использование объекта приватизации на мо-
мент продажи – производственная база, разрешенное исполь-
зование земельного участка – земли под промышленными 
объектами, изменение разрешенного использования объекта 
и земельного участка возможно в установленном законом по-
рядке, в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 
№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области» (тер-

риториальная зона ПД – для различных видов производс-
твенного и делового назначения), после регистрации права 
собственности покупателя на приобретаемый объект.

Начальная цена аукциона – 33 828 000,00 рублей. Сумма 
задатка – 3 382 800,00 рублей. 

Шаг аукциона – 1 691 400,00 рублей. 

Лот № 7. Здания, строения, сооружения, расположенные на 
едином земельном участке в составе: здание конторы (литер: 
А, А1) площадью 743,8 кв.м, здание контрольно-пропускного 
пункта (литер: А) общей площадью 30,8 кв.м, здание корпуса 
стоянки зона 2 (литер: А, а, а1) общей площадью 3995,5 кв.м, 
здание сварочного отделения (склад ГСМ) (литер: А, а) общей 
площадью 298,9 кв.м, здание материального склада (литер: 
А) общей площадью 299,9 кв.м, здание материального склада 
(литер: А) общей площадью 287,6 кв.м, пристроенное здание 
центрального склада (литер: А) общей площадью 201,4 кв.м, 
здание склада химикатов (литер: А) общей площадью 378,8 
кв.м, здание после пожара, утратившее свое назначение (ли-
тер: З, з) общей площадью 3156,5 кв.м, здание электроцеха 
(литер:И) общей площадью 29,5 кв.м, пожарный водоем за-
строенной площадью 230,0 кв.м, очистные сооружения (литер: 
11-Н) общей площадью 102,0 кв.м, замощение территории 
производственной базы (литер: ХII) общей площадью 9487,7 
кв.м, ограждение территории производственной базы (литер: 
ХШ) общей протяженностью 330,33 п/м, стоянка ИФА (литер: 
XV) общей площадью 3465,0 кв.м, водопровод общей протя-
женностью 31,75 м, канализация 1/3 общей протяженностью 
300,65 м, теплосеть 1/3 общей протяженностью 296,35 м, воз-
душная электролиния освещения территории общей протя-
женностью 282,25 м; с земельным участком площадью 26271,0 
кв.м (кадастровый номер 34:35:030123:175), расположенные 
по адресу: ул. им. Генерала Карбышева, 45а/3, г. Волжский 
Волгоградской области. Объект не используется.

Право муниципальной собственности на объекты недвижи-
мости, в том числе на земельный участок, зарегистрировано в 
установленном законом порядке.

Объект выставлялся на аукционные торги:
- 07.09.2011 с начальной ценой 71 013 000,0 рублей с учетом 

НДС, 
- 02.11.2011 с начальной ценой 71 013 000,0 рублей с учетом 

НДС,
- 01.03.2012 с начальной ценой 71 018 000,0 рублей с учетом 

НДС, 

- 17.05.2012 с начальной ценой 71 018 000,0 рублей с учетом 
НДС, 

- 21.09.2012 с начальной ценой 53 892 000,0 рублей с учетом 
НДС;

- 19.12.2012 с начальной ценой 53 892 000,0 рублей с учетом 
НДС;

- 14.03.2013 с начальной ценой 52 927 000,0 рублей с учетом 
НДС, 

- 21.05.2013 с начальной ценой 52 927 000,0 рублей с учетом 
НДС, 

- 29.07.2013 с начальной ценой 52 927 000,0 рублей с учетом 
НДС, 

- 18.03.2015 с начальной ценой 50 888 000,00 рублей с уче-
том НДС, не продан в связи с отсутствием заявок, аукцион 
признан несостоявшимся.

Объект выставлялся на продажу посредством публичного 
предложения:

- 21.05.2015 с начальной ценой 50 888 000,0 рублей с учетом 
НДС и ценой отсечения 

25 444 000,0 рублей с учетом НДС, не продан в связи с от-
сутствием заявок.

Разрешенное использование объекта приватизации на мо-
мент продажи – производственная база, разрешенное исполь-
зование земельного участка – земли под промышленными 
объектами, изменение разрешенного использования объекта 
и земельного участка возможно в установленном законом по-
рядке, в соответствии с Городским Положением от 15.10.2009 
№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области» (тер-
риториальная зона ПД – для различных видов производс-
твенного и делового назначения), после регистрации права 
собственности покупателя на приобретаемый объект.

Начальная цена аукциона – 48 583 000,00 рублей. Сумма 
задатка – 4 858 300,00 рублей. 

Шаг аукциона – 2 429 150,00 рублей.

1. Общие положения 

Приватизация муниципального имущества осуществляется 
на основании Решения 

от 12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов», с изменениями от 
07.05.2015 № 168-ВГД, условия приватизации приняты поста-
новлением администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области от 11.09.2015 № 6259.

Способ приватизации: продажа муниципального имущества 
на аукционе, открытом по составу участников и открытом по 
форме подачи предложений о цене. 

Продавец – муниципальное образование городской округ 
– город Волжский Волгоградской области, от имени которого 
выступает Управление муниципальным имуществом админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области (далее УМИ).

В торгах могут участвовать физические и юридические 
лица, за исключением государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, государственных и муниципальных 
учреждений, юридических лиц, в уставном капитале которых 
доля Российской Федерации, субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований превышает 25 процентов, 
признанные покупателями в соответствии с действующим 
законодательством, своевременно оплатившие задаток и по-
давшие заявку по установленной форме (в 2-х экземплярах).

В случае, если впоследствии будет установлено, что поку-
патель муниципального имущества не имел законного права 
на его приобретение, соответствующая сделка является нич-
тожной.



5 Волжский муниципальный вестник

Шаг аукциона по лоту устанавливается в фиксированной 
сумме, составляющей 5% от начальной цены лота, и не изме-
няется в течение всего аукциона.

Начальная цена и сумма задатка указана с учетом НДС.
Право ограниченного пользования продаваемым объектом 

другими собственниками для беспрепятственного прохода и 
других нужд устанавливается в соответствии с действующим 
законодательством.

Земельные участки по лотам № 3, № 6, № 7 переходят в 
собственность Покупателей в соответствии с действующим 
законодательством.

Победители торгов по лотам № 1, № 3, № 6, № 7 в месячный 
срок после подписания договора купли-продажи заключают 
договоры с соответствующими организациями на предостав-
ляемые коммунальные, эксплуатационные услуги, техничес-
кое обслуживание и вывоз мусора и бытовых отходов.

Победители торгов по лотам № 2, № 4, № 5 в месячный срок 
с даты подписания договора купли-продажи заключают с соот-
ветствующими организациями договоры на предоставляемые 
коммунальные, эксплуатационные услуги, техническое обслу-
живание и на долевое участие в расходах по содержанию и 
текущему ремонту конструктивных элементов и инженерных 
коммуникаций жилого дома, содержанию прилегающей тер-
ритории и вывозу бытовых отходов.

При наличии в выкупаемом помещении, расположенном в 
жилом доме, электрооборудования, используемого для техни-
ческого обслуживания жилого дома, покупатель осуществляет 
его вынос из приобретаемого помещения на фасад здания в 
соответствии с техническими условиями за счет собственных 
средств без возмещения затрат после регистрации перехода 
права собственности на приобретаемый объект.

Переход права собственности на сданный в аренду объект 
к другому лицу не является основанием для расторжения или 
изменения договора аренды (ст. 617 ГК РФ). До момента ре-
гистрации перехода права собственности арендатор выкупа-
емого имущества перечисляет арендную плату на расчетные 
счета, указанные в договоре аренды.

2. Порядок подачи заявок на участие в аукционе
Для участия в аукционе претендент представляет продавцу 

(лично или через своего полномочного представителя) в уста-
новленный срок заявку по форме согласно Приложению № 1 к 
настоящему информационному сообщению. 

Заявки принимаются по адресу: пр. Ленина, 21, г. Волжский 
Волгоградской области, 

с 9 до 17 час ежедневно, кроме субботы, воскресенья и 
праздничных дней, в кабинете № 22-22а УМИ. Перерыв на 
обед с 13 до 14 час.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один 
лот. 

Начало приема заявок 16.09.2015 в 9 час. 
Последний день приема заявок 13.10.2015 до 17 час. 
Одновременно с заявкой претенденты представляют следу-

ющие документы:
а) физические лица:
- документ, удостоверяющий личность претендента или 

представителя претендента, уполномоченного действовать от 
имени претендента, или копии всех листов документа, удосто-
веряющего личность; 

б) юридические лица: 
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле РФ, субъекта РФ, 

муниципального образования в уставном капитале юридичес-
кого лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 
заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) 
и подписанное его руководителем письмо);

- документ, подтверждающий полномочия руководителя 
юридического лица на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения о назначении этого лица 
или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом действовать от имени 
юридического лица без доверенности;

в) оформленную в установленном порядке доверенность на 
осуществление действий от имени претендента, или нотари-
ально заверенную копию такой доверенности, в случае, если 
от имени претендента действует его представитель по дове-
ренности, 

в случае, если доверенность на осуществление действий от 
имени претендента подписана лицом, уполномоченным руко-
водителем юридического лица, заявка должна содержать так-
же документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с за-
явкой, либо отдельные тома данных документов должны быть 
прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента 
(при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны 
претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также 
прилагается их опись.

Заявка и опись составляются в 2-х экземплярах, один из ко-
торых остается у продавца, 

другой – у претендента.
 Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется 

продавцом в журнале приема заявок. На каждом экземпляре 
заявки продавцом делается отметка о принятии заявки с ука-
занием ее номера, даты и времени принятия продавцом.

 Заявки, поступившие по истечении срока их приема, ука-
занного в настоящем информационном сообщении, вместе 
с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии 
документов, возвращаются претендентам или их уполномо-
ченным представителям под расписку.

3. Порядок внесения задатка и его возврата
Для участия в аукционе претендент вносит задаток в разме-

ре 10% начальной цены, указанной в настоящем информаци-
онном сообщении.

Документом, подтверждающим поступление задатка на 
счет продавца, является выписка со счета продавца.

Последний день зачисления внесенных претендентами за-
датков 09.10.2015.

Реквизиты для перечисления задатка:   
р/с № 40302810000003000478, ИНН 3435110029, БИК 

041806001, КПП 343501001, 
ОКТМО 18710000.

Наименование получателя – УФК по Волгоградской области 
(УМИ г. Волжского 

л.с. 05293046940). Банк получателя – Отделение Волгоград 
г. Волгоград.

В сумму задатка не входит оплата банковских услуг по пе-
речислению претендентами суммы задатка на участие в тор-
гах и банковских услуг по возврату задатка претендентам и 
участникам торгов, не ставшими победителями.

В соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации настоящее информационное сообщение 
является публичной офертой для заключения договора о за-
датке, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 
по указанным реквизитам являются акцептом такой оферты, 
после чего договор о задатке считается заключенным в пись-
менной форме.

Задаток возвращается претенденту в следующих случаях и 
порядке:

- в случае отзыва заявки претендентом до даты окончания 
приема заявок задаток возвращается претенденту не позднее 
5 календарных дней со дня поступления продавцу письменно-
го уведомления от претендента об отзыве заявки;

- в случае отзыва заявки претендентом позднее даты окон-
чания приема заявок, а также, если участник аукциона не при-
знан победителем аукциона, либо аукцион признан несостояв-
шемся, задаток возвращается в течение 5 календарных дней 
с даты подведения итогов аукциона;

- если претендент не признан участником аукциона задаток 
возвращается в течение 5 календарных дней со дня подписа-
ния протокола о признании претендентов участниками аукци-
она.

Задаток победителя аукциона, внесенный покупателем на 
счет продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого 
имущества.

4. Определение участников аукциона
Дата рассмотрения заявок и документов претендентов, оп-

ределения участников аукциона 19.10.2015. 
Место рассмотрения заявок и документов претендентов, оп-

ределения участников аукциона: 
пр. Ленина, 21, г. Волжский Волгоградской области, УМИ, 

кабинет №26.
Продавец рассматривает заявки и документы претендентов 

и устанавливает факт поступления на счет продавца установ-
ленных сумм задатков на основании выписок со счета, указан-
ного в п. 3 настоящего информационного сообщения.

По результатам рассмотрения заявок и документов прода-
вец принимает решение о признании претендентов участника-
ми аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию 
в аукционе.

Претендент не допускается к участию в аукционе по следу-
ющим основаниям:

- представленные документы не подтверждают право пре-
тендента быть покупателем в соответствии с законодательс-
твом Российской Федерации;

- представлены не все документы в соответствии с пере-
чнем, указанным в информационном сообщении (за исключе-
нием предложений о цене государственного или муниципаль-
ного имущества на аукционе), или оформление указанных 
документов не соответствует законодательству Российской 
Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом 
на осуществление таких действий;

- не подтверждено поступление в установленный срок за-
датка на счет, указанный в информационном сообщении.

 Решение продавца о признании претендентов участниками 
аукциона оформляется протоколом.

 Претенденты, признанные участниками аукциона, и претен-
денты, не допущенные к участию в аукционе, уведомляются 
о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с 
даты оформления данного решения протоколом путем вруче-
ния им под расписку соответствующего уведомления либо на-
правления такого уведомления по почте заказным письмом.

 Информация об отказе в допуске к участию в аукционе раз-
мещается на официальных сайтах в сети Интернет и на сайте 
продавца в сети Интернет - http://Admvol.ru в срок не позднее 
рабочего дня, следующего за днем принятия указанного ре-
шения. 

 Претендент приобретает статус участника аукциона с мо-
мента оформления продавцом протокола о признании претен-
дентов участниками аукциона.

5. Порядок проведения аукциона 
Дата и время проведения аукциона 03.11.2015 в 11 часов 

00 минут.
Место проведения аукциона: помещение ДК “Волгоградгид-

рострой” по адресу: 
пл. Комсомольская, 1, г. Волжский Волгоградской области.
Регистрация участников аукциона начинается в 10 часов в 

день проведения торгов в месте проведения торгов и прекра-
щается в 10 часов 45 минут.

Аукцион с подачей предложений о цене имущества в откры-
той форме проводится в следующем порядке:

1) аукцион ведет аукционист в присутствии уполномоченно-
го представителя продавца, который обеспечивает порядок 
при проведении торгов;

2) при регистрации участникам аукциона выдаются прону-
мерованные карточки участника аукциона (далее именуются 
- карточки);

3) аукцион начинается с объявления аукционистом либо 
уполномоченным представителем продавца об открытии аук-
циона;

4) после открытия аукциона аукционистом оглашаются на-
именование имущества, основные его характеристики, на-
чальная цена продажи и “шаг аукциона”.

5) после оглашения аукционистом начальной цены прода-
жи участникам аукциона предлагается заявить эту цену путем 
поднятия карточек;

6) после заявления участниками аукциона начальной цены 
аукционист предлагает участникам аукциона заявлять свои 
предложения по цене продажи, превышающей начальную 
цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую 
цену на “шаг аукциона”, заявляется участниками аукциона 
путем поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной 
“шагу аукциона”, эта цена заявляется участниками аукциона 

путем поднятия карточек и ее оглашения;
7) аукционист называет номер карточки участника аукци-

она, который первым заявил начальную или последующую 
цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную 
цену как цену продажи. При отсутствии предложений со сто-
роны иных участников аукциона аукционист повторяет эту 
цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни 
один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил 
последующую цену, аукцион завершается;

8) по завершении аукциона аукционист объявляет о прода-
же имущества, называет его продажную цену и номер карто-
чки победителя аукциона. 

9) цена имущества, предложенная победителем аукциона, 
заносится в протокол об итогах аукциона, составляемый в 2 
экземплярах.

Если при проведении аукциона продавцом проводились 
фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъем-
ка, то об этом делается отметка в протоколе. В этом случае 
материалы фотографирования, аудио- и (или) видеозаписи, 
киносъемки прилагаются в течение суток к протоколу в соот-
ветствии с актом, подписываемым лицом, осуществлявшим 
фотографирование, аудио- и (или) видеозапись, киносъемку, 
аукционистом и уполномоченным представителем продавца;

10) если после троекратного объявления начальной цены 
продажи ни один из участников аукциона не поднял карточку, 
аукцион признается несостоявшимся.

В случае признания аукциона несостоявшимся продавец в 
тот же день составляет соответствующий протокол, подписы-
ваемый им (его уполномоченным представителем), а также 
аукционистом.

6. Порядок определения победителя аукциона
Победителем торгов признается участник аукциона, номер 

карточки которого и заявленная цена были названы аукцио-
нистом последними.

С лицом, выигравшим торги, продавцом подписывается 
протокол, который является документом, удостоверяющим 
право победителя на заключение договора купли-продажи 
имущества.

Лицо, выигравшее торги, при уклонении от подписания про-
токола утрачивает внесенный им задаток.

Уведомление о признании участника аукциона победителем 
выдается победителю или его полномочному представителю 
под расписку или высылается ему по почте заказным пись-
мом в течение 5 календарных дней с даты подведения итогов 
аукциона.

Подведение итогов осуществляется в день проведения аук-
циона 03.11.2015.

 Информационное сообщение об итогах аукциона публику-
ется в официальном печатном издании и размещается на офи-
циальных сайтах в сети Интернет в соответствии с требовани-
ями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального 
имущества”, а также не позднее рабочего дня, следующего за 
днем подведения итогов аукциона, размещается на сайте про-
давца в сети Интернет – http://Admvol.ru.

7. Порядок заключения договора купли-продажи имущества 
по итогам аукциона 

С победителем аукциона заключается договор купли - про-
дажи имущества в течение 

15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, но не 
ранее чем через 10 рабочих дней со дня размещения протоко-
ла об итогах аукциона на сайтах в сети Интернет.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключе-
ния в установленный срок договора купли-продажи имущес-
тва, задаток ему не возвращается, победитель утрачивает 
право на заключение указанного договора, и результаты аук-
циона аннулируются продавцом.

8. Порядок оплаты проданного на аукционных торгах иму-
щества 

Оплата производится единовременно в течение 5 рабочих 
дней с момента подписания договора купли-продажи. 

Реквизиты для оплаты по договору купли-продажи: р/с № 
40101810300000010003, ИНН 3435110029, КПП 343501001, 
БИК 041806001, 

ОКТМО 18710000. Наименование получателя – УФК по Вол-
гоградской области (УМИ г. Волжского 

л.с. 04293046940). 
Банк получателя – Отделение Волгоград г. Волгоград.
КБК 768 1 14 02043 04 0000 410.
Согласно п. 3 ст. 161 Налогового кодекса РФ сделки по ре-

ализации имущества, составляющего муниципальную казну, 
облагаются налогом на добавленную стоимость (18%). 

Если покупатель не оплачивает цену объекта свыше 5 ра-
бочих дней с момента подписания договора купли-продажи, 
продавец отказывается от исполнения договора, в этом случае 
договор считается расторгнутым, а задаток, внесенный на счет 
продавца до участия в торгах, покупателю не возвращается. 

 
9. Заключительные положения
Получить информацию по всем интересующим вопросам, 

касающимся порядка проведения аукциона, а также ознако-
миться с технической документацией на продаваемые объек-
ты, проектом договора купли-продажи имущества, получить 
бланк заявки, подать заявку на участие в аукционе, можно по 
адресу: пр. Ленина, 21, г. Волжский Волгоградской области, 
кабинет № 22-22а, УМИ. Контактные телефоны: (8443) 42-13-
55, 21-21-81.

Осмотр объектов и ознакомление с документами на объек-
ты, выставленные на аукцион, производится по письменному 
заявлению (приложение № 2 к настоящему информационному 
сообщению).

Информация о торгах, а также бланки заявки, описи, заяв-
ления об ознакомлении с предметом продажи, уведомления 
об отзыве заявки, заявления о возврате задатка, размещены 
в Интернете на сайте администрации городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области http://Admvol.ru, на глав-
ной странице, раздел «Продажа земельных участков и поме-
щений» и на сайте torgi.gov.ru.

Начальник управления 
муниципальным имуществом А.В. Упорников


